南山大学学生課

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone 052-832-3118
Fax   052-831-2829
E-mail gakusei-ka@nanzan-u.ac.jp

２０２２年 ６月１4 日

Press Release
報道関係・教育担当記者 各位

第 63 回上南戦の開催について

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の影響で 2020 年度（第 61 回）、2021 年度（第 62 回）と中

止となっていた上南戦（上智大学・南山大学総合対抗運動競技大会）を 3年ぶりに、本学を会場

として開催することとなりましたのでお知らせいたします。

 「上南戦」はカトリック修道会を設立母体とする上智大学と南山大学のスポーツ対抗戦で、例

年約 30種目の競技を行い、総合成績により優勝を争います。1960年の第 1回大会に始まり、今

日では両大学の伝統行事となっています。

 つきましては、取材、報道等におきましてお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ

幸いです。
 なお、恐れ入りますが、取材にお越しいただける場合は、事前に南山大学学生課（直通：

052-832-3118）までご連絡をお願いいたします。

記

日 時：2022 年 7 月 1 日（金）～7月 3 日（日）
      祈念ミサ 7 月 1 日（金）15:30-16:30 於 神言神学院

     開会式   同日    17:30-18:45  於 体育館

     閉会式  7 月 3 日（日） 16:00-17:00 於 G30 教室
場 所：南山大学 グラウンド、体育館他

      各競技のスケジュール詳細はこちらからご確認いただけます。

https://www.nanzan-u.ac.jp/Menu/koho/jounan/info/63th.html

以上

南山大学公認体育会キャラクター「ライナンくん」